INDICAÇÃO Nº 1965 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, de instalação de manilha ou tubo, ou de ambos, na ponte do bairro Roseta, no sentido Fazenda Esperança.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, pois, na referida ponte, mesmo com as últimas intervenções da Prefeitura, ainda não há o escoamento a contento em dias de chuvas torrenciais, em que o fluxo de água é maior. Com a proximidade do período de chuvas, tal medida é de extrema urgência, a fim de se evitar os transtornos ocorridos anteriormente.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de setembro de 2019
)